Página 1 de 2

MOÇÃO Nº.        /2023

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina,

Senhor Presidente, o Vereador que o presente subscreve vem nos termos

regimentais desta Egrégia Casa de Leis, requerer a Vossa Excelência o envio de Moção

de Aplausos a Senhor ATHIRSON COSTA DOS SANTOS.

Athirson Costa dos Santos é uma figura que brilha intensamente no universo do

fitness, e é com grande alegria que hoje o homenageamos por sua trajetória inspiradora

e influência positiva.

Com um olhar voltado sempre para o futuro, Athirson não apenas sonha, mas

também realiza feitos significativos no presente. Este jovem estudante universitário,

cursando Educação Física Bacharelado, já está demonstrando suas qualidades e

competências notáveis, atualmente desempenhando um papel essencial nas renomadas

academias Performance e Elite Fitness.

Athirson compreende profundamente a importância da presença digital na

sociedade contemporânea, especialmente no setor fitness. Consciente de que seu

público-alvo está fortemente envolvido nas redes sociais, ele fez um investimento

estratégico ao oferecer aulas online, utilizando plataformas populares como Instagram,

TikTok e YouTube.

Essa iniciativa permite que Athirson alcance um público ainda mais amplo,

compartilhando com entusiasmo seu vasto conhecimento e paixão pela educação física

com aqueles que buscam um estilo de vida mais saudável e ativo.

Enquanto continua sua jornada acadêmica, Athirson também se dedica de forma

exemplar ao estágio na área de musculação. Essa valiosa experiência prática tem se

revelado extremamente benéfica, não apenas para o seu próprio crescimento

profissional, mas também para o desenvolvimento de seus alunos.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

Os resultados conquistados por Athirson são verdadeiramente notáveis,

refletindo sua dedicação incansável, profundo conhecimento e habilidade ímpar em

inspirar e motivar seus alunos a alcançarem seus objetivos físicos.

Além disso, Athirson demonstra uma habilidade rara e admirável para se adaptar

e inovar, mantendo-se sempre na vanguarda das tendências do fitness e contribuindo

para a evolução constante desse campo.

Hoje, honramos Athirson não apenas por sua ascensão notável no mundo do

fitness, mas também por ser uma fonte de inspiração e motivação para todos nós. Seu

comprometimento e paixão pelo bem-estar e pela saúde merecem nosso

reconhecimento e nossa profunda gratidão. Parabéns, Athirson, por ser um exemplo

brilhante para todos nós!

Plenário Adélia Giuberti, em, 05 de outubro de 2023.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO
Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003100360034003A005000

Assinado eletrônicamente por João Marcos Cunha Filho. em 05/10/2023 16:43

Checksum: EE84B227D36602CF0823290026841A5BD76EE25C3C2E967C7C696551154C7099

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.